ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К СОГЛАШЕНИЮ ОБ ОБМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫМИ ДОКУМЕНТАМИ В СИСТЕМЕ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА ПФР №_______ от  «___»________ года

г. _______________
“___”________20__ г.

Управление Пенсионного фонда РФ в _____________________________, в лице начальника Управления ___________________________________, действующего на основании   Положения, именуемое в дальнейшем "Управление ПФР", с одной стороны и _____________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________ _________________________________________________ действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем "Абонент системы", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению об обмене электронными документами в системе электронного документооборота ПФР №_____от «____»_______года о нижеследующем:

1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.  Каждая сторона имеет право в электронной форме передавать другой стороне и получать от другой стороны электронные документы в соответствии с Федеральным законом от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» (далее Федеральным законом от 01.04.1996 № 27-ФЗ), Федеральным законом от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений» (далее Федеральным законом от 01.04.1996 № 56-ФЗ), Федеральным законом от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» (далее Федеральным законом от 01.04.1996 № 212-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (в части представления заявлений работников и документов, необходимых для установления пенсии), а также другие документы, обеспечивающие функционирование Системы.

3.2. Информационный обмен Стороны осуществляют в соответствии с «Технологией обмена документами по телекоммуникационным каналам связи в системе электронного документооборота Пенсионного фонда РФ», «Регламентом обеспечения безопасности информации при защищенном обмене электронными документами в системе электронного документооборота Пенсионного фонда РФ по телекоммуникационным каналам связи», размещенных на сайте ПФР и «Порядком организации электронного информационного взаимодействия территориальных органов ПФР в Смоленской области со страхователями по представлению заявлений и документов, необходимых для установления пенсий», размещенным на сайте ПФР по Смоленской области.

3.3.  В случаях, если владельцем сертификата ключа Абонента системы является не руководитель, то в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» своим приказом руководитель назначает уполномоченного представителя, о чем должен известить Управление ПФР, предоставив копию приказа о наделении владельца сертификата ключа правом подписи предоставляемых документов, установленных Федеральным законом от 01.04.1996 № 27-ФЗ, “Инструкцией о порядке ведения индивидуального (персонифицированного) учета сведений о застрахованных лицах”, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.12.2009 № 987н, Федеральным законом от 30.04.2008 № 56-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2009 № 212-ФЗ».

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью заключенного между Абонентом системы и Управлением ПФР соглашения об обмене электронными документами в системе электронного документооборота ПФР №_____от «____»_______года и вступает в силу с момента его подписания.

3. Остальные условия вышеуказанного соглашения, не дополненные настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4. Настоящее дополнительное соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 УПРАВЛЕНИЕ ПФР:

АБОНЕНТ СИСТЕМЫ:

ГУ - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в ________________ ___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Начальник УПФР в _____________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________/_____________/

Руководитель____________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________/_______________/

(расшифровка подписи)                             (подпись)                          (расшифровка подписи)                    (подпись)

"____"_______________20___ г.
     "____"_______________20__ г.

                    М.П.                                                                                      М .П.